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PRF Stripper
Datum 24.9.2013 Tidigare datum 24.9.2013

1. NAMNET PA AMNET/BLANDNINGEN OCH BOLAGET/FORETAGET

1.1
1.1.1

1.2

1.21

13
1.3.1

14
1.4.1

Produktbeteckning
Handelsnamn
PRF Stripper

Relevanta identifierade anvandningar av @mnet eller blandningen och anvandningar som det
avrads fran
Rekommendation betridffande anvandning
PC9a - Ytbelaggningar och farger, fortunningsmedel, fargborttagningsmedel
N&@rmare upplysningar om den som tillhandahaller sdkerhetsdatablad
Leverantor
Taerosol Oy

Gatuadress Hampuntie 21

Postnummer och postkontor 36220

Postnummer och postkontor  Kangasala Finland

Telefon 03-3565600

Email tarmo.dahlman@taerosol.com

Telefonnummer for nodsituationer
Telefonummer, namn och adress
Nationellt telefonnummer vid nodfall

2. FARLIGA EGENSKAPER

2.1

2.2

2.3

Klassificering av amnet eller blandningen
1272/2008 (CLP)

Flam. Aerosol 1, H222

H312

Skin Irrit. 2, H315

H332

67/548/EEC - 1999/45/EC

Xi, F+; R12-20/21-38

Markningsuppgifter

1272/2008 (CLP)

GHSO07 - GHS02

Signalord Fara

Faroangivelser

H222 Extremt brandfarlig aerosol.

H312 Skadligt vid hudkontakt.

H315 Irriterar huden.

H332 Skadligt vid inandning.

Skyddsangivelser

P102 Forvaras odtkomligt for barn.

P210 Far inte utsattas for véarme/gnistor/6ppen |&ga/heta ytor. - R6kning forbjuden.
P211 Spreja inte 6ver 6ppen laga eller andra antandningskallor.

P251 Tryckbehéllare: Far inte punkteras eller brannas, galler aven tomd behallare.
P262 Far inte komma i kontakt med Ggonen, huden eller kladerna.

P410+P412 Skyddas frdn solljus. Far inte utsattas for temperaturer 6ver 50 °C/ 122 °F.

Andra faror

3. SAMMANSATTNING/INFORMATION OM BESTANDSDELAR

3.2

Blandningar
Farliga komponenter
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CAS/EG och reg. Amnets kemiska namn Koncentration Klassificering

nummer

000646-06-0 1.3-dioxolane 70-80% R10
H226

106-97-8 butan [1] och isobutan [2] 10-15% F+; R12
;Flam. Gas 1, H220; Press. Gas
200-857-2

74-98-6 propan 10-15% F+; R12
;Flam. Gas 1, H220; Press. Gas
200-827-9

1330-20-7 o-xylen [1]; p-xylen [2]; m-xylen 5-10% R10;Xn; R20/21;Xi; R38;

[3]; xylen [4] Flam. Lig. 3, H226; Acute Tox. 4

(), H332; Acute Tox. 4 (), H312;
Skin Irrit. 2, H315
202-422-2

4. ATGARDER VID FORSTA HJALPEN

4.1 Beskrivning av atgarder vid forsta hjdlpen
I héndelse av inandning av aerosol/dimma kontakta om nddvandigt ldkare. Skoélj omedelbart med mycket
vatten, dven under 6gonlocken.

4.1.2 Inandning
I héndelse av inandning av aerosol/dimma kontakta om nédvandigt lakare.
4.1.3 Hudkontakt
So6k lakarvard om symptom uppstar.
4.1.4 Stank i 6gon
Skolj omedelbart 6gonen med mycket vatten.
4.1.5 Fortaring
Vid nedsvaljning, kontakta giftinformationscentral eller lakare omedelbart.
4.2 De viktigaste symptomen och effekterna, bdde akuta och fordrojda
4.3 Angivande av omedelbar medicinsk behandling och sarskild behandling som eventuellt kravs

5. BRANDBEKAMPNINGSATGARDER

5.1 Slackmedel

5.1.1 Lampliga slackmedel
Alkoholbestandigt skum

5.1.2 Brandslackningsmedel som av sikerhetsskal inte far anvandas
Anvand INTE vattenstrdle.

5.2 Sarskilda faror som amnet eller blandningen kan medféra
Explosiv reaktion kan uppstd vid upphettning eller vid branning.

5.3 Rad till brandbekdampningspersonal
Alkoholbestandigt skum

54 Sarskilda dtgarder

Evakuera omedelbart peronalen till sékra platser.

6. ATGARDER VID OAVSIKTLIGA UTSLAPP

6.1 Personliga skyddsatgarder, skyddsutrustning och atgarder vid nodsituationer
Forhindra obehdriga personer att betrdda omrddet. Forhindra obehériga personer att betrada omrddet. Var
uppmadrksam pé spridningen av gaser speciellt vid golvniva (tyngre an Iuft) och pa vindriktningen.
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6.2 Miljoskyddsatgarder

Forhindra att produkten kommer ut i avloppssystemet.
6.3 Metoder och material fér inneslutning och sanering
6.4 Hanvisning till andra avsnitt

7. HANTERING OCH LAGRING

7.1

7.2

7.3

Forsiktighetsmatt for saker hantering

Anvand ej i utrymmen utan adekvat ventilation. Inga gnistalstrande redskap far anvandas. Smaka eller svilj ej.
Spreja inte mot 6ppen 13ga eller glddande material. R6k inte. Far inte tdmmas i avloppsnatet. Forvara €j i
ndrheten av brannbara material. Vidtag forsiktighetsatgarder mot statisk elektricitet. Forhindra att dngor
ansamlas genom att sdrja for tillfredsstdllande ventilation under och efter anvandning.

Forhallanden for saker lagring, inklusive eventuell oférenlighet
Forvara ej i ndrheten av brannbara material. Lagring av brandfarliga vatskor

Specifik slutanvandning

8. BEGRANSNING AV EXPONERINGEN/PERSONLIGT SKYDD

8.1

8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.14

8.1.5

8.2
8.2.1

8.2.2

8.2.2.1

8.2.2.2

8.2.2.3

Kontrollparametrar

Troskelvarden

106-97-8 butan [1] och isobutan [2]1800 ppm (8 h) 1000 ppm (15 min)
1900 mg/m3 (8 h) 2400 mg/m3 (15 min)
74-98-6 propan 800 ppm (8 h) 1100 ppm (15 min)
1500 mg/m3 (8 h) 2000 mg/m3 (15 min)
1330-20-7 o-xylen [1]; p-xylen 50 ppm (8 h) 100 ppm (15 min)
[2]; m-xylen [3]; xylen [4]220 mg/m3 (8 h) 440 mg/m3 (15 min)
iho

Annan information om gransvarden

Gransvarden i andra lander

DNEL

PNEC

Begransning av exponeringen
Lampliga tekniska kontrolldtgarder

Individuella skyddsatgarder

Andningsskydd

Ordna med lamplig ventilation. Inandas inte aerosol. Med hansyn till de smd amnesméangder som anvands,
antages inte gransvarden kunna uppnas, inte ens vid utslapp av hela mangden.

Handskydd

Enligt god industrihygienpraxis bor man undvika kontakt med I6sningsmedel genom Iampliga skyddsétgarder nér
sa ar mojligt.

Ogonskydd/ansiktsskydd

Undvik kontakt med huden och égonen.
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8.2.24

8.2.3

Hudskydd
Undvik kontakt med huden och égonen.

Begransning av miljéexponeringen

9. FYSIKALISKA OCH KEMISKA EGENSKAPER

9.1
9.1.1

9.1.2
9.1.3
9.14
9.1.5
9.1.6
9.1.7
9.1.8
9.1.9

9.1.10
9.1.10.1

9.1.10.2
9.1.11
9.1.12
9.1.13

9.1.14
9.1.14.1

9.1.14.2

9.1.15
9.1.16
9.1.17
9.1.18
9.1.19
9.1.20
9.2

Viktig hdlso-, sakerhets- och miljoinformation

Utseende
aerosol

Lukt

Lukttréskel

pH-vdrde

Smadltpunkt/fryspunkt

Initial kokpunkt och kokpunktsintervall
Flampunkt

Avdunstningshastighet

Brandfarlighet (fast form, gas)

Explosiva egenskaper
Nedre explosionsgrans

Ovre explosionsgrins
Angtryck
Angdensitet

Relativ densitet

Loslighet
Vattenloslighet

Fettloslighet (Iosningsmedel - olja,
specificerad)

Fordelningskoefficient: n-oktanol/vatten
Sjalvantandningstemperatur
Sonderfallstemperatur

Viskositet

Explosiva egenskaper

Oxiderande egenskaper

Annan information

acetonliknande

-10°C
-20 °C
<00°C

Extremt brandfarligt.

2,3 til-%
9,5 til-%

oloslig
Losligt i kolvaten

10. STABILITET OCH REAKTIVITET

10.1

10.2

10.3

104

10.5

Reaktivitet
Exponering for solljus.

Kemisk stabilitet
Stabil

Risken for farliga reaktioner

Forhallanden som ska undvikas

Tryckbehdllare. Far ej utsattas for direkt solljus och temperaturer 6ver 50 °C.

Oférenliga material
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10.6

Farliga sénderdelningsprodukter

11. TOXIKOLOGISK INFORMATION

111
11.1.1

11.1.2

11.1.3

11.14

11.1.5

11.1.7

11.1.8

Information om de toxikologiska effekterna

Akut toxicitet

LD50/oralt/rdtta =16750 OECD TG 401

LC50/inandning/ 4 h/rdtta =259000mg/m30ECD TG 403

LD50/dermalt/kanin =3350mg/kgOECD TG 402

Irritation och fratning

Losningsmedel kan avfetta huden. Langvarig hudkontakt kan orsaka hudirritation.
Allergiframkallande egenskaper

Subakut, subkronisk och langvarig toxicitet

Specifik organtoxicitet — enstaka exponering

Fara vid aspiration

Ytterligare information om akut toxicitet

12. EKOLOGISK INFORMATION

121
12.1.1

12.1.2

12,2
12.2.1

12.2.2

123

124

12,5

12.6

Toxicitet

Akvatisk toxicitet

Osannolikt att det ackumuleras i akvatiska organismer.
Toxicitet for andra organismer

Persistens och nedbrytbarhet
Bionedbrytning

Inga data finns tillgéangliga pa sjélva produkten.
Kemisk nedbrytning

Latt bionedbrytbart enligt tillampligt OECD-test.
Bioackumuleringsformaga

Inga data finns tillgangliga pa sjalva produkten.
Rorligheten i jord

Resultat av PBT- och vPvB-bedomningen

Andra skadliga effekter

13. AVFALLSHANTERING

13.1

13.2

Avfallsbehandlingsmetoder

Brann inte eller anvand inte skdrbranning pd det tomma fatet. Avfallshantera enligt lokala féreskrifter.

Avfall fran 6verskott/oanvanda produkter
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14. TRANSPORTINFORMATION

14.1
14.2
14.3
144
14.5
14.6

14.7

UN-nummer 1950
Officiell transportbendamning Aerosols
Faroklass for transport 2.1 (D)
Férpackningsgrupp 2
Miljofaror -

Sarskilda forsiktighetsatgarder

Bulktransport enligt bilaga II till MARPOL 73/78 och IBC-koden

15. GALLANDE FORESKRIFTER

15.1

15.2

Foreskrifter/lagstiftning om amnet eller blandningen nar det galler sdkerhet, hdlsa och miljo
2B - Aerosoler

Kemikaliesdkerhetsbedomning

16. ANNAN INFORMATION

16.1

16.2

16.3

16.5

16.6

16.7

16.8

Tillagg, Borttag, Omarbetad )
Produkten &r klassificerad som farlig i enlighet med regelverket (EG) nr 1272/2008. FORORDNING (EG) nr
453/2010

Forklaring till forkortningarna i sikerhetsdatabladet

Hanvisningar till viktig litteratur och datakallor

En forteckning Over relevanta R-fraser, faroangivelser, skyddsfraser och skyddsangivelser

R12 Extremt brandfarligt.
R20/21 Farligt vid inandning och hudkontakt.
R38 Irriterar huden.

Utbildningsrad

Rekommenderade begransningar

Ytterligare information tillganglig fran:
www.taerosol.com




